

## وزارت نفت به‌عنوان دستگاه اجرایی بر تر در حوزه استانداردسازی معرفی شد

وزیر نفت، علی‌اکبر قالیچیان در جلسهٔ هیئت مدیرهٔ شرکت ملی صنایع پتروشیمی

وزارت نفت در آیین روز جهانی استاندارد به‌عنوان دستگاه اجرایی بر تر در حوزه استانداردسازی معرفی شد. به گزارش خبرنگار شانا، روز دوشنبه، ۲۳ مهر مصادف با ۱۴ اکتبر، بنام روز جهانی استاندارد نامگذاری شده است. شعار جهانی امسال، «چشم‌انداز مشترک برای جهانی بهتر: صنعت، نوآوری و زیرساخت در عصر هوش مصنوعی» انتخاب شده است. از این رو به همت سازمان ملی استاندارد ایران، همه ساله این روز در کشور گرامی داشته می‌شود. در این رویداد ملی، وزارت نفت به‌عنوان دستگاه برتر اجرایی در حوزه استانداردسازی انتخاب و پربویز سنگین، مدیرکل نفتی، اجرایی و ارزشیابی طرح‌هاذیل معاونت مهندسی، پژوهش و فناوری وزارت نفت که مسئولیت تدوین و به‌روزرایی استانداردهای صنعت نفت (IPS) را به‌عهده دارد، به نمایندگی از محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت لوح سپاس و نشان سازمان ملی استاندارد ایران را از مهدی اسلام‌پناه، رئیس این سازمان دریافت کرد. امور استاندارد‌دها و ضوابط فنی وزارت نفت این موفقیت را به خانواده بزرگ صنعت نفت، به‌ویژه همکاران فعال در حوزه استانداردسازی صنعت نفت و کمیته‌های استانداردسازی وزارت نفت تبریک می‌گوید



کاهش پیش‌بینی تقاضای طلای سیاه در سال ۲۰۲۵

# ایران صدرنشین افزایش تولیدنفت اوپک

تازه‌ترین گزارش دبیر‌خانه اوپک نشان می‌دهد ایران میان کشورهای عضو اوپک بیشترین افزایش تولید نفت را در ماه سپتامبر (شهریور- مهر) به خوداختصاص داده و در حالی که مجموع تولید نفت اعضای اوپک ۲۰۳ درصد کاهش داشته، تولید نفت ایران در ماه گذشته میلادی ۰٫۶ درصدی را ثبت کرده است.

به گزارش شانا به‌نقل از دبیر‌خانه سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک)، گزارش منابع ثانویه اوپک نشان می‌دهد ایران در ماه سپتامبر (شهریور- مهر) ۳ میلیون و ۳۱۶ هزار بشکه نفت خام تولید کرده که ۲۱ هزار بشکه بیشتر از ماه اوت ۲۰۲۴ (مرداد- شهریور) بوده است. براساس گزارش منابع ثانویه، در ماه سپتامبر (شهریور- مهر) ۳ میلیون و ۳۱۶ هزار بشکه نفت خام تولید کرده که ۲۱ هزار بشکه بیشتر از ماه اوت ۲۰۲۴ (مرداد- شهریور) بوده است.

این گزارش نشان می‌دهد ایران در بین کشورهای عضو اوپک بیشترین افزایش تولید نفت را در ماه سپتامبر (شهریور- مهر) به خود اختصاص داده و در حالی که مجموع تولید نفت اعضای اوپک ۲۰۳ درصد کاهش داشته است، تولید نفت ایران در ماه گذشته میلادی ۰٫۶ درصدی را به ثبت رسانده است. در حالی که مجموع تولید نفت اعضای اوپک پلاس نیز در ماه سپتامبر (شهریور- مهر) ۲۷ میلیون و ۱۴ هزار بشکه در روز افزایش داشته و از ۱۴ میلیون و ۱۳ هزار بشکه در روز در ماه اوت به ۱۴ میلیون و ۶۰ هزار بشکه رسیده است.

براساس گزارش ماه سپتامبر اوپک، پس از عربستان با تولید روزانه ۸ میلیون و ۹۷۱ بشکه و عراق با تولید روزانه ۴ میلیون و

وزیر نفت، علی‌اکبر قالیچیان

## آقای وزیر

وزیر نفت با تأکید بر اهمیت استانداردسازی و نقش آن در توسعه و پایداری صنایع و صنعت نفت، نوشت: این موضوع نه‌تنها به پایداری و ایمنی صنعت نفت کمک می‌کند، بلکه مسیر توسعه متوازن این صنعت برای نسل‌های آینده را نیز هموار می‌سازد.به گزارش شانا، محسن پاک‌نژاد به‌مناسبت ۲۳ مهر، روز جهانی استاندارد در عصر هوش مصنوعی پیامی صادر کرد

متن این پیام به شرح زیر است:

«بیست‌وسوم مهرماه روز جهانی استاندارد، فرصتی برای تأکید دوباره بر اهمیت استانداردسازی و نقش آن در توسعه و پایداری صنایع است. شعار امسال «چشم‌انداز مشترک برای جهانی بهتر صنعت نوآوری و زیرساخت در عصر هوش مصنوعی»،

## تسریع در تکمیل طرح‌های پتروشیمی، کلید بهبود تراز تجاری کشور است

سرپرست شرکت ملی صنایع پتروشیمی، تسریع تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام صنعت پتروشیمی را از اولویت‌های اصلی وزارت نفت برشمرد و گفت: کلید توسعه و افزایش تراز تجاری و صادرات در بهره‌داری به‌موقع از طرح‌های پتروشیمی است.به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، حسن عباس‌زاده در دیدار با غلامرضا دهقان ناصرابادی، نماینده کارزون و عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی بر تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام صنعت پتروشیمی تا پایان برنامه هفتم توسعه تأکید و بیان کرد: تکمیل طرح‌های پتروشیمی و افزایش تولید محصولات پتروشیمی می‌تواند منجر به ایجاد ارزش افزوده بیشتر و بهبود تراز تجاری کشور شود. وی تصریح کرد: رفع موانع مالی و زیرساختی، جذب سرمایه‌گذاری و حمایت از بخش خصوصی نقش مؤثری در تسریع روند اجرای طرح‌های پتروشیمی دارد. عضو هیئت‌مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی یادآور شد: با پیگیری مجلس شورای اسلامی و همکاری مقام‌های استانی و هلدینگ‌های پتروشیمی می‌توان روند فعال شدن طرح‌هایی که در مسیر تکمیل زنجیره ارزش هستند را تسریع کرد



چهارشنبه ۲۵ مهر ۱۴۰۳
سال سی‌وچهارم | شماره ۷۴۷۲
۱۶ اکتبر ۲۰۲۴ | ۱۲ ریل بنیانی ۱۴۴۶



علی‌اکبر قالیچیان

کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و غیراوپک (اوپک‌پلاس) معاف هستند. براساس تازه‌ترین گزارش ماهانه اوپک، قیمت نفت خام سنگین ایران در ماه سپتامبر، نسبت به ماه اوت ۲۰۲۴ ۴٫۲ دلار ۴ سانت معادل ۵٫۲ درصد کاهش یافته است. قیمت نفت خام سنگین ایران در ماه سپتامبر ۷۳٫۲۰۲۴ دلار و ۵۹ سانت ثبت شد. در حالی که این رقم در اوت ۲۰۲۴، ۷۷ دلار و ۶۳ سانت برای هر بشکه بود.

**کاهش ۲۱۰ هزار بشکه‌ای پیش‌بینی تقاضای نفت** میانگین قیمت نفت خام سنگین ایران در سال ۲۰۲۴، ۸۱ دلار و ۸۵ سانت بوده است. قیمت سبید نفتی اوپک هم در ماه سپتامبر ۲۰۲۴، ۷۳ دلار و ۵۹ سانت برای هر بشکه رسید که ۴ دلار و ۸۲ سانت

وزیر نفت، علی‌اکبر قالیچیان

## پتروشیمی

## تحول پتروشیمی شیراز با رویکردی نو آورانه در مدیریت ضایعات

شرکت پتروشیمی شیراز با رویکردی نوآورانه، به دنبال تبدیل ضایعات کلرید کلسیم به محصولات ارزشمند است.به گزارش شانا به نقل از شرکت پتروشیمی شیراز، این شرکت با همکاری شرکت دانش‌بنیان آبان تاو آبین بارائه طرحی جامع، قصد دارد به مشکل دیرینه پسماند واحد «سودااش» که در سال‌های گذشته تعطیل شده بود، پایان دهد. شرکت پیافته است.
واحد تولیدی «سودااش» در شرکت پتروشیمی شیراز در سال‌های گذشته به‌دلیل تولید حجم قابل توجهی از پسماند کلرید کلسیم و مشکلات زیست‌محیطی ناشی از آن، با چالش‌های جدی روبه‌رو شد. به همین دلیل، فعالیت این واحد متوقف و از چرخه تولید خارج شد.

وزیر نفت، علی‌اکبر قالیچیان

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی تأکید کرد

## لزوم توجه روابط عمومی صنعت پالایش به هم‌افزایی اثربخش با ذی‌نفعان

در حوزه روابط عمومی باید سرلوحه کار قرار گیرد و هم‌افزایی لازم بین روابط عمومی‌های سازمان صنعت پالایش و بخش تحقیق یابد.
مدیرعامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی تصریح کرد: در سیاست‌های رسانه‌ای در حوزه روابط عمومی شرکت باید ابلاغیه وزیر نفت در حوزه روابط عمومی، همچنین ابلاغیه ریاست جمهوری در این باره مورد توجه قرار گیرد.

همچنین بر لزوم تقویت ارتباط مؤثر با رسانه‌های تخصصی و عمومی تأکید کرد

و گفت: لازم است از ظرفیت رسانه‌های تخصصی و عمومی، همچنین اصحاب رسانه با یک رابطه تعاملی و سازنده بهره گرفت.
عظیمی‌فر تأکید کرد: روابط عمومی باید هدف اثرگذاری بیشتر در گروه‌های مختلف مخاطب خود از ابزارهای نوین، روش‌های خلاقانه و محتواهای غنی بهره بگیرد، همچنین برندسازی و ایجاد باقوهه‌ای را متوجه مجموعه خواهد کرد
به مدیریت اچ‌اس‌بی باید در این زمینه پیشگیرانه اقدام کند.

وزیر نفت، علی‌اکبر قالیچیان

راهکارهایی برای مدیریت تهدیدها اتخاذ شود.
وی افزود: در زمینه مدیریت چالش‌هایی مانند ناترازی انرژی که با آن درگیر هستیم، مسئولیت روابط عمومی را بسیار سنگین می‌دانم، زیرا تعامل با طیف گسترده‌ای از ذی‌نفعان مستلزم حفظ جایگاه کامل از مسائل فزاینده و چالش‌ها و شناخت برنامه‌ها و اولویت‌های این دوره مدیریت است تا این واحد بتواند مأموریت‌های ذاتی خود را به‌خوبی ایفا کند.

معاون وزیر نفت در امور پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی گفت: در دوره تازه مدیریت، ارتقای هویت سازمانی و بهبود نماد کارفرمایی، هم‌افزایی اثربخش با ذی‌نفعان، همچنین ممیزی و جوجه مختلف سازمان براساس استانداردهای مدون و تحلیل شکاف و ارزیابی ریسک‌ها به‌منظور احصای برنامه‌های عملیاتی در حوزه اچ‌اس‌بی سرلوحه کار صنعت پالایش قرار خواهد گرفت.
به گزارش خبرنگار شانا، محمدصادق عظیمی‌فر در آیین تودیع و معارفه رئیس روابط عمومی و مدیر بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند غیرعامل شرکت

ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی که روز گذشته (دوشنبه، ۲۳ مهر) با حضور جمعی از مدیران این شرکت و رؤسای واحدها برگزار شد، بیان کرد: فضای رسانه و اخبار در صنعت پالایش و پخش با توجه به ارتباط وسیع این صنعت با مردم و مصرف‌کنندگان نهایی در سطوح مختلف عملیات و زنجیره ارزش، از حساسیت بالایی در افکار عمومی برخوردار است. این حساسیت

به گزارش خبرنگار شانا، محمدصادق عظیمی‌فر در آیین تودیع و معارفه رئیس روابط عمومی و مدیر بهداشت، ایمنی، محیط زیست و پدافند غیرعامل شرکت

### مجلس

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس

شورای اسلامی،

### تحریم‌ها مانع رشد و توسعه صنعت

### نفت و گاز نمی‌شود

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس ششورای اسلامی به پیشرفت‌های چند سال اخیر صنعت نفت، همچنین افزایش تولید و صادرات نفت اشاره کرد و گفت: تحریم‌ها مانع رشد و توسعه صنعت نفت و گاز نشده است.

رمضانعلی سنگدوینی در گفت‌وگو با خبرنگار شانا، با تأکید بر اینکه ایران در حال توسعه ظرفیت‌ها در صنعت نفت است و تا هر زمان که نیاز باشد برای احیای سهم خود در بازارهای جهانی نفت تلاش می‌کند، گفت: صنعت نفت ایران هم‌اکنون در مسیر توسعه گام برمی‌دارد و در عرصه جهانی تأثیرگذار است، تحولات صنعت نفت ایران پس از پیروزی انقلاب اسلامی با پیش از آن قابل مقایسه نیست، ایران در این صنعت جهش قابل توجهی داشته است.
وی به توسعه فاز‌های میدان گازی مشترک پارس جنوبی اشاره کرد و افزود: در این سال‌ها فازهای مختلف پارس جنوبی به بهره‌برداری رسیده و این در حالی انجام شده که تحریم‌ها نیز بر کشور سایه افکنده بود.

نایب رئیس کمیسیون انرژی مجلس ششورای اسلامی تصریح کرد: کشور به سمت اهداف خود در تولید نفت و پتروشیمی حرکت می‌کند و با تلاش و همت به هدفش در افزایش تولید گاز تحریم هزینه‌هایی به کشور تحمیل می‌کند، اما قطار توسعه به‌ویژه توسعه صنعت نفت را متوقف نمی‌کند.سنگدوینی اظهار کرد: صنعت نفت با درایت کارکنان و کارگران پرتلاش آن با وجود تحریم‌ها، توسعه خود را ادامه می‌دهد.
به گزارش شانا، چندی پیش وزارت خزانه‌داری آمریکا اعلام کرد که ۱۶ نهاد و ۱۷ کشتی را به‌عنوان اموال مسدودشده ایران معرفی کرده است. وزارت امور خارجه آمریکا همچنین اعلام کرد که ۶ شرکت و ۶ کشتی دیگر را بدلیل مشارکت آگاهانه در معامله مهم خرید، فروش، حمل‌ونقل یا فزاینده نفت یا فرآورده‌های نفتی ایران تحریم می‌کند. شسایان یادآوری است که اسماعیل بقایی ماهانه، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز بیان وضع تحریم‌های جدید از سوی آمریکا علیه بخش انرژی ایران را که به بهانه واکنش به اقدام دفاعی نیروهای مسلح جمهوری اسلامی ایران علیه اهداف نظامی رژیم صهیونیستی اعمال شده است اقدامی غیرقانونی و ناموجه دانست و آن را به‌شدت محکوم کرد.

## انرژی

وزیر نیرو و خیر داد

## نصب ۵۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر تا ۵ سال آینده



وزیر نیرو و سهمیه‌بندی درست، اصلاح الگوی مصرف، اخذ عوارض از پرمصرف‌ها واحداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر را از راه‌حل‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی برشمرد و تصریح کرد: تا پنج سال آینده باید حدود ۵۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر در کشور نصب شود.
به گزارش خبرنگار شانا، عباس‌علی آبادی روز دوشنبه، ۲۳ مهر در سومین کنفرانس و نمایشگاه بین‌المللی بهینه‌سازی مصرف و بهره‌وری انرژی ایران با بیان اینکه مبنای آینده و زندگی بشر انرژی است، گفت: کشور دارای منابع اولیه مناسب انرژی است و هر چه به انرژی نوع دوم نزدیک شویم ارزش آن افزایش می‌یابد.

وی با بیان اینکه ۳۴ تریلیون مترمکعب ذخایر گاز کشف‌شده در کشور وجود دارد، افزود: ایران رتبه دوم جهان در چهارم نفت دنیا را دارد و در مجموع رتبه نخست منابع انرژی جهان را داراست.

وزیر نیرو با اشاره به اینکه در کشور روزانه ۱۱۰ میلیون لیتر گازوئیل، ۱۲۰ میلیون لیتر بنزین و ۵۵ میلیون لیتر مازوت تولید می‌شود، بیان کرد: با وجود این منابع بحث ناترازی در کشور به یک چالش تبدیل شده است.

علی‌آبادی با بیان اینکه در سیاست‌های مصرف انرژی کشور باید بازنگری شود، افزود: آدرس اشتباهی است که بگوئیم انرژی ارزان است و زمانی این راهکارها مؤثر واقع می‌شود که بدانیم انرژی چندر بارزش است.

وی با اشاره به اینکه اگر از ایتسدای پیروزی انقلاب اسلامی حدود ۳۰ درصد در شدت انرژی صرفه‌جویی می‌کردیم، هم‌اکنون حدود هزار و ۴۰۰ میلیارد دلار نقدینگی برای کشور به‌وجود می‌آید، تصریح کرد: همه این موارد به کار فرهنگی نیاز دارد و مردم باید بدانند انرژی چندر باززش است.

وزیر نیرو و سهمیه‌بندی درست، اصلاح الگوی مصرف، اخذ عوارض از پرمصرف‌ها واحداث نیروگاه‌های تجدیدپذیر را از راه‌حل‌های بهینه‌سازی مصرف انرژی برشمرد و یادآور شد: تا پنج سال آینده باید حدود ۵۰ هزار مگاوات انرژی تجدیدپذیر در کشور نصب شود.

## نفت خام

## تضعیف چشم‌انداز تقاضا قیمت

### نفت را کاهش داد

قیمت‌های جهانی نفت خام با تضعیف چشم‌انداز تقاضا و کاهش نگرانی‌ها در باره اختلال عرضه تولیدکنندگان در منطقه خاورمیانه کاهش یافت.

به گزارش خبرگزاری رویترز از سنگاپور، به دنبال چشم‌انداز ضعیف تقاضا و پس از گزارش رسانه‌ها مبنی بر اینکه اسرائیل مایل به حمله به اهداف نفتی ایران نیست که نگرانی‌ها از اختلال در عرضه را کاهش داد، قیمت نفت در معاملات روز سه‌شنبه آسیا تا ۳ دلار کاهش یافت و به پایین‌ترین حد طی دو هفته اخیر رسید.

قیمت شاخص نفت خام برنت در یای شمال در ساعت ۶ و ۴۰ دقیقه روز سه‌شنبه (۲۴ مهر) به وقت گریونیک با ۲ دلار و ۸۱ سنت یا ۳٫۶ درصد افت به ۷۴ دلار و ۶۵ سنت به ازای هر بشکه رسید که پیش از این در سعادت‌های اولیه به ۷۴ دلار و ۲۶ سنت پایین‌ترین سطح از دوم اکتبر (۱۱ مهر) رسیده بود.

نفت خام دبلیوتی آی آمریکا با ۲ دلار و ۷۲ سنت یا ۲٫۷ درصد کاهش، ۷۱ دلار و ۱۱ سنت برای هر بشکه داد و سند شد. قیمت این شاخص در معاملات اولیه ۷۰ دلار و ۷۵ سنت برای هر بشکه و پایین‌ترین سطح از سوم اکتبر (۱۲ مهر) رسید.

هر دو شاخص نفتی در معاملات روز دوشنبه حدود ۲ درصد کاهش یافته بودند.

قیمت‌های جهانی نفت خام طی این هفته تاکنون حدود ۵ دلار کاهش یافته‌اند و این اوضاع سودهای انباشته در هفت جلسه معاملات منتهی به جمعه هفته گذشته (۲۰ مهر) را که در پی نگرانی سرمایه‌گذاران از خطرهای مربوط به اختلال عرضه در پی تشدید تنش‌ها در منطقه خاورمیانه به‌دست آمده بود از بین می‌برد.

روزنامه آمریکایی واشنگتن‌پست اواخر روز دوشنبه گزارش داد: بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به ایالات متحده آمریکا گفته که مایل است برای واکنش به حمله موشکی ایران به جای تأسیسات هسته‌ای یا نفتی، اهداف نظامی این کشور را هدف قرار دهد.

## انرژی

سرپرست شرکت ملی صنایع

پتروشیمی،

## تسریع در تکمیل طرح‌های پتروشیمی، کلید بهبود تراز تجاری کشور است



سرپرست شرکت ملی صنایع پتروشیمی، تسریع تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام صنعت پتروشیمی را از اولویت‌های اصلی وزارت نفت برشمرد و گفت: کلید توسعه و افزایش تراز تجاری و صادرات در بهره‌برداری به‌موقع از طرح‌های پتروشیمی است.به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی صنایع پتروشیمی، حسن عباس‌زاده در دیدار با غلامرضا دهقان ناصرابادی، نماینده کارزون و عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی بر تکمیل طرح‌های نیمه‌تمام صنعت پتروشیمی تا پایان برنامه هفتم توسعه تأکید و بیان کرد: تکمیل طرح‌های پتروشیمی و افزایش تولید محصولات پتروشیمی می‌تواند منجر به ایجاد ارزش افزوده بیشتر و بهبود تراز تجاری کشور شود. وی تصریح کرد: رفع موانع مالی و زیرساختی، جذب سرمایه‌گذاری و حمایت از بخش خصوصی نقش مؤثری در تسریع روند اجرای طرح‌های پتروشیمی دارد. عضو هیئت مدیره شرکت ملی صنایع پتروشیمی بر آمادگی و حمایت این شرکت از اجرای طرح‌های استانی و تلاش بر رفع موانع موجود تأکید کرد و یادآور شد: با پیگیری مجلس شورای اسلامی و همکاری مقام‌های استانی و هلدینگ‌های پتروشیمی می‌توان روند فعال شدن طرح‌هایی که در مسیر تکمیل زنجیره ارزش هستند را تسریع کرد. عباس‌زاده اظهار کرد: در هفته‌های آینده نشست‌های تخصصی و کارشناسی برای رفع موانع ساخت طرح‌های پتروشیمی بر گزار می‌شود.